
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

Proto n。 /イ仇g dd′∠互′ら 物́ ?

IL SINDACO

Premesso che, con citazione notificata in data 25 gennaio 2019 (atti n.379 del 29.01.2019), il sig.
Paolino Michelangelo chiamava in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Sant' Angelo dei Lombardi il
Comune di Morra De Sanctis per far accertare e dichiarare la responsabiliti del Comune in relazione ai
danni subiti dalla propria autovettura sulla strada comunale che dalla SP 303 conduce alla SS 7
Ofantina ed ottenere il relativo risarcimento;

Considerato che non risulta fornita alcuna prova della responsabilitd del Comune e, pertanto, la
richiesta di risarcimento appare priva di ogni fondamento;

Dato atto che:
o questo ente d sprowisto di ufficio legale;
o l'art. 17 del D.Lgs. n. 50 del 2016 indica tra icontratti esclusi dall'applicazione del codice quelli

relativi ai servizi legali;
o l'incarico in questione riveste, quindi, carattere fiduciario;

Ritenuto, per Ie considerazioni sopra svolte, di dover resistere in giudizio a tutela delle ragioni
dell'ente, e di conferire incarico legale all'Avvocato Angelo Zuccardi per I'assistenzadi questo Ente
nel la relativa vicenda giudiziaria;

Atteso che l'aw. Zuccardi si d dichiarato disponibile a patrocinare il Comune nel giudizio di che
trattasi per un importo di €. 1.200,00, oltre spese vive, i.v.a. e c.a.p, allineato con le tariffe forensi
previste dal D.M. 5512014;

Constatato che l'Aw. Angelo Zuccardi d in possesso dei requisiti di comprovata esperienza e
professional itd necessari per l' esp letamento del l' attivitir d ifensiva da affi dare ;

con i poteri conferiti dall'art. 16, comma 4, del vigente Statuto comunale;

DECRETA

1) per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente ritrascritte, di costituire in

giudizio innanzi al Giudice di Pace di Sant'Angelo dei Lombardi il Comune di Morra De Sanctis per

resistere awerso la citazione proposta dal sig. Paolino Michelangelo, con l'atto menzionato in

premessa; (All. l)



2) di incaricare del patrocinio legale di questo Ente l'aw. Angelo Zuccardi, professionista di notoria e

riconosciuta capaciti professionale, di fiducia di questa Amministrazione, a cui carico non sussistono

motivi di incompatibilite, ed iscritto all'albo professionale degliAwocati diAvellino;

3) di incaricare il responsabile del settore finanziario di impegna[e, per il titolo, la somma presuntiva di

euro 1 .522,56 in conto delcap. 105800/01 delb. p. 2018 - 2020, annualitir 2019

4) di dare atto che si prowederir, con separato atto del responsabile del settore amministrativo, alla

liquidazione a saldo del compenso sulla base di liquidazione effettuata dal Giudice owero, in

mancanza, applicando i parametri stabiliti dalle tariffe professionali vigenti al momento dell'effettivo

svolgimento della prestazione.

QOMUNE Dt MORRA DE SANCTTS (AV)

緊懃繹IT螢髄:I
IL SEGRETAR10 COMUNALE


